
令和 7 年 11 月吉日 

リハビリテーション部門 管理者各位 

（一社）兵庫県理学療法士会 

会長 間瀬 教史 

（スポーツ活動支援部）部長 三星 健吾 

（データ戦略部）部長 金岡 啓 

  

 

スポーツ診療ガイドブック作成におけるアンケートのお願い 

 

 

拝啓 時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より兵庫県理学療法士会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、兵庫県理学療法士会スポーツ活動支援部では、「兵庫県下におけるスポーツ診療ネッ

トワークの構築」を目的として、スポーツ診療に関するガイドブックの作成を進めております。

これまでは県士会員向けの資料として運用してまいりました。スポーツ診療を必要とされる方々

が適切な医療機関・施設へ迅速にアクセスできるよう、今後は一般公開を予定しています。 

つきましては、兵庫県下でスポーツ診療を実施されている施設の実態を把握し、地域全体での

ネットワーク形成を推進するため、アンケート調査を実施いたします。 

ご多忙の中誠に恐れ入りますが、本趣旨をご理解のうえ、下記アンケートへのご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。なお、ご回答いただいた内容は「スポーツ診療ガイドブック」に掲

載させて頂きます。掲載の可否につきましては、アンケート内でご回答ください。 

 

 

つきましては、貴施設におけるスポーツ診療の有無や、スポーツ Dr.が在籍しているかなどを

教えて頂きたく思いますので、同封いたしました別紙１をご参照いただき、以下の QR コードも

しくはリンクからご回答をお願い致します。 

 

兵庫県全体でスポーツ診療のネットワークを構築し、必要とされる方々へ有益な情報をお届け

するため、皆さまのご協力を心よりお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

お問い合わせ先 

（一社）兵庫県理学療法士会  

データ戦略部 部長 金岡啓 

Email:kanaoka@sandareha-hp.jp 

mailto:kanaoka@sandareha-hp.jp


アンケート回答方法について 

1.アンケートの回答方法 

以下の QR コードもしくは URL より“スポーツ診療ガイドブック作成におけるアンケート”に 

ご回答下さい。 

   

URL：https://x.gd/ggepR 

 

 

何卒ご協力をお願いいたします。 

https://x.gd/ggepR

